## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Instructio practica ...**

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum  
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item  
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et  
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo  
deliberantibus accomodata, Una cum ...

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1680**

Med. II. De Mediis ad Sacerdotis Officium ritè obeundum necessariis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

## MEDITATIO II.

## DE MEDIIS AD SACERDOTIS OFFICIVM RITE OBEVNDVM NECES. SARIIS.

Præludium I. Est, imaginari, te coram Christo in omni constitutum, &c., ut media tibi ad vocationis executionem necessaria suggeste dignetur, rogantem, loricam seu triplex circa pectus accipere, quo contra omnia impedita, quæ te à dicta executione impedire possunt, efficaciter moveas.

Præludium II. Est, petere gratiam, ut talia remedia de cognoscere, & constanter adhibere valcas.

## Punctum I.

Considera I. Quod sit primum medium ad Sacerdotis officium ritè obeundum, scilicet studium orationis canitum, quod in tribus potissimum occasionibus ostendit debet. I. In Exercitijs spiritualibus quotidianis, puta SS. Missæ sacrificio, officio divino, lectione spirituali, Examini conscientiæ &c. cum omni diligentia obeundis. II. In cursu ad Deum, quando vel negotium aliquod suscipiens vel aliquid pro se, alijsve impetrandum; vel periculum aliquod vel tribulatio superanda est. III. In reliquis situationibus, ut scilicet & in his mentem ad Deum attollens, easque ad Deum referre asuescat, quam quidem consuetudinem S. Ignatius hominibus piè occupatis magis expedient & necessariam dicebat esse, idéoque vehementer suis exercitijs commendabat.

Considera II. Quām necessarium sit hoc medium obtriplicem causam. I. Ut gratiam pro functionibus necessariis obtineat, cùm omne datum optimum & donum perfectionis defusum sit descendens à Patre luminum, teste S. Jacobo, & deoque, ut rectè S. Augustinus l. 4. de doctr. Christ. c. 1. dixit, munus suum ut præstet, magis sit opus orationis quam Oratoris facultate. II. Ut efficaciam obtineat suis functionibus, cùm ipse quidem plantare & rigare possit, incrementum autem dare solius Dei sit; unde præclare S. Bernardus

¶ 101. nunc autem, inquit, manent tria haec, verbum, exemplum, oratio, major autem horum oratio, ea namque operi loci efficaciam & gratiam promeretur. III. Ob propriam consolationem, ut scilicet in se experiatur, quod Christus Matt. 11. dixit: *Venite ad me omnes, qui laboratis, et invenietis me, et ego reficiam vos;* ideoque & ipse cum David. ps. 118. dicere possit: *Os meum aperius, et atraxi jutum.*

Considera III. Quād efficaces sunt hæ rationes, quād quædeò meritò impellere te debeant, ad continuum orationis studiuin modo suprà dicto exercendum; cùm verè Sacerdoti convenire videatur illud S. Augustini ho. 40. recte vixit vivere (& Sacerdotis officium exercere) qui recte monitorare. Colloquium ad SS. Patronos.

## Punctum II.

Considera I. Quod secundum medium ad finem supra dictum meritò mortificationis studium continuum censeatur in eo præcipue consistens, ut omnem in primis inordinatam concupiscentiam cuiuscunque rei inordinatae sollicitudine deviterit (quæ mortificatio interna vocatur) & ipsam etiam carnem jejunijs, cilicijs, flagellis aliisque similibus afflictitudibus sponte suscepit, aut à Deo immisis castiget, quæ mortificatio externa appellatur.

Considera II. Quod & hoc medium triplicem ob causam summopere sit necessarium Sacerdoti. I. Ut fructuose munere suo fungatur; cùm, sicut palmes non bene putatus pauprum fructificat, ita Sacerdos quoque non bene mortificatus exiguum fructum afferat; unde meritò Christus Luc. 14. dicit Apostolis: *Qui non renuntiat omnibus, non potest meus esse discipulus.* Et S. Paulus ad Galat. 5. pronuntiavit: *Quæ Christi sunt (id est, eidem tanquam vitiæ uniti) carnem suam crucifixerunt cum concupiscentijs suis.* II. Ut secundum fungatur, suo munere; cùm in medio civitatum, natione prava, fera ille (id est passionis animi) multò plus habeant ad delinquendum, exorbitandumque ab equo nutritur, ut S. Chrysostomus l. de Sacerd. ostendit, atque adeò freno mortificationis vehementer opus habeant. III. Ut libere eodem munere fungatur, cùm nemo alium efficaciter

Infrud. VIII.

LI

corri-

corrigere & curare possit, nisi ipse à vitijs & inordinatis co-  
cupiscentijs sit liber, sed merito commune illud adju-  
Medice, curate ipsum: audire debeat.

Considera III. Quām & hæ rationes efficaces admodum  
sint ad mortificationis studium continuum tibi persuade-  
dum; & quomodo tu hactenus illud suscepis, & suscep-  
teinceps velis. Colloquium ad B. Virginem.

## Puuclum III.

Considera I. Quòd tertium medium ad Sacerdotiū  
eum ritè obeundum merito studium humilitatis perpetua  
reputetur; quæ humilitas in eo consistit ut verè exanimi  
despiciat, & serviuī iautilem, id est, ex se nihil efficien-  
tentem existimet; atque ab alijs etiam despici potius, an-  
jurijs magis affici, quām honorari cupiat, sive Comit  
Redemptori suo similior evadat; nihil autem unquam glo-  
riæ de quoquaque opere & effectu adscribat, sed illud Domi-  
dicum semper in mente habeat: non nobis, Domine, nos no-  
bis, sed nomini tuo da gloriam.

Considera II. Quām multi & præclari fructus per los  
humilitatis studium tibi obventuri sint, nam I. ad officia  
& functiones tuas optimè te disponet, cum humilia & con-  
temptibilia eligere soleat Deus, ut confundat fontia. Mirè te roborabit adversus respectus humanos, qui non  
dicē impedient fructuum animarum, cùm ut si dictum  
cum S. Paulo ad Gal. 1. Si hominibus placerem, Christiforū  
non essem. III. Post functiones potenter te contra vim  
gloriam defendet; uti satis clarè S. Augustinus insinuat  
dum dixit: nisi humilitas omnia, quacunque beneficia  
Et præcesserit, Et comitetur, Et subsecuta fuerit, iam mo-  
de facto aliquo bono gaudentibus totum de manu extor-  
superbia.

Considera III. Quām pretiosi sint hi fructus, dignissimi  
ut propter eos singulare hujus virtutis desiderium, studia  
que suscipias; & quomodo id suscipere velis. Colloquium  
ad Christum,